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Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio 2040 - 
parlamentaarisen seurantaryhmän asettaminen 
 

Esitys 

Asetetaan parlamentaarinen seurantaryhmä korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio 2040-
valmistelun tueksi toimikaudelle 15.9.2025 - 30.6.2026. 

Tausta  

Opetus- ja kulttuuriministeriö on käynnistänyt tiede- ja kulttuuriministerin aloitteesta Korkeakoulutus 
ja tutkimus 2040 -visiotyön. Korkeakoulujen toimintaympäristö on muuttunut merkittävästi nykyisen 
vuonna 2017 julkaistun Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio 2030 julkaisun jälkeen. 

Käynnissä olevassa visiotyössä on tarkoitus vastata yhteiskunnallisiin muutoksiin sekä luoda 
korkeakoulutuksen ja tutkimuksen kehittämisen pitkän aikavälin suuntaviivoja. Työssä luodaan visio 
vuoteen 2040 ja tunnistetaan tarvittavat toimenpiteet vision saavuttamiseksi. 

Visiotyö etenee kolmivaiheisesti. Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen tilannekuva päivitettiin 
yhteistyössä korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa keväällä 2025. Vision keskeisistä tavoitteista 
on tarkoitus linjata syksyn 2025 aikana. Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio ja 
toimenpidesuositukset julkaistaan keväällä 2026. 

Visio valmistellaan laajapohjaisessa keskustelussa korkeakoulujen ja sidosryhmien kanssa. 

Seurantaryhmän tehtävät ja tavoitteet  

Seurantaryhmän tehtävänä on tuoda monipuolisia näkemyksiä vision ja erityisesti 
korkeakoulutuksen ja tutkimuksen yhteisten tavoitteiden valmistelun tueksi. 

Toimikausi  

Seurantaryhmän toimikausi on 15.9.2025 - 30.6.2026. 

Kokoonpano ja organisointi 

Puheenjohtaja 
Kansanedustaja Maaret Castrén, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 

Varapuheenjohtaja  
Kansanedustaja Jaana Strandman, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä 
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Jäsenet  

Kansanedustaja Oskari Valtola, Kokoomuksen eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Ari Koponen, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Eeva-Johanna Eloranta, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 

Kansanedustaja Matias Mäkynen, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 

Kansanedustaja Hanna Kosonen, Keskustan eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Inka Hopsu, Vihreä eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Pia Lohikoski, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä  
Kansanedustaja Veronika Honkasalo (varajäsen), Vasemmistoliton eduskuntaryhmä 

Kansanedustaja Sandra Bergqvist, Ruotsalainen eduskuntaryhmä 

Kansanedustaja Päivi Räsänen, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä  

Valtioneuvoston kanslia toimitti 4.8.2025 eduskuntaryhmille nimeämispyynnön, jossa pyydettiin 
eduskuntavaalien perusteella muodostettuja eduskuntaryhmiä nimeämään edustajansa 
seurantaryhmään. 

Kokoonpanoesitys on tehty pääosin eduskuntaryhmien tekemien esitysten mukaisesti. 
Nimeämispyynnössä pyydettiin, että kukin eduskuntaryhmä nimeää seurantaryhmään jäsenen ja 
varajäsenen. Kolmelta suurimmalta ryhmältä pyydettiin ehdotusta kahdeksi jäseneksi, joista 
suurimmalta ryhmältä myös ehdotusta puheenjohtajaksi ja toiseksi suurimmalta ehdotusta 
varapuheenjohtajaksi. Eduskuntaryhmiä pyydettiin esittämään sekä nais- että miespuolinen 
ehdokas. Vain yksi eduskuntaryhmä esitti varsinaisen jäsenen lisäksi varajäsentä. Liike Nyt-
eduskuntaryhmä ei esittänyt jäsentä parlamentaariseen seurantaryhmään. Lisäksi 
Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä esitti varajäseneksi muuta kuin kansanedustajaa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee seurantaryhmän työtä ja asettaa seurantaryhmän käyttöön 
pysyvät asiantuntijajäsenet ja sihteeristön. Pysyvinä asiantuntijoina toimivat ylijohtaja Sirkku Linna, 
johtaja Erja Heikkinen ja johtaja Jonna Korhonen. Seurantaryhmän sihteereinä toimivat 
opetusneuvos Riina Vuorento ja erityisasiantuntija Markus Ylimaa. 

Seurantaryhmä kutsuu tarvittaessa kuultavaksi myös muita asiantuntijoita kokoonpanon nimitettyjen 
pysyvien asiantuntijoiden lisäksi. 

Kustannukset ja rahoitus  

Parlamentaarista seurantaryhmää tukeva työ tehdään virkatyönä. Seurantaryhmässä edustettuna 
olevat tahot vastaavat edustajiensa työryhmän kokouksiin osallistumisesta aiheutuvista 
mahdollisista matka- ja majoituskustannuksista. Työryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkioita.
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